

Meddelande

Ny rekommendation 19 Rådgivning och handledning för gäldenärer i företagssaneringsförfarande har getts

Allmänt

Delegationen för konkursärenden har gett en ny rekommendation, nr 19, om rådgivning och handledning för gäldenärer i företagssaneringsförfarande.

Den broschyr "Gäldenär i företagssaneringsförfarande" som bifogats rekommendationen och som är avsedd att ges till gäldenären i saneringsförfarandet utgör en viktig del av rekommendationen.

Rekommendationen och dess bilaga publiceras på [webbplatsen för Konkursombudsmannens byrå](#).

Bakgrunden till den nya rekommendationen är att rekommendation 16 om utredarens ställning och uppgifter inte har uppdaterats sedan 1.7.2022 och delegationen har fattat beslut om att utarbeta separata rekommendationer för olika ämnesområden, såsom för konkurs.

Centralt innehåll

1. Allmänt

Utredaren ska genast efter att saneringen börjat ge gäldenärens representanter, ekonomiförvaltning och andra nyckelpersoner tillräckliga uppgifter och anvisningar om saneringsförfarandet.

Utredaren ska också uppskatta de totala kostnaderna för saneringsförfarandet och ge gäldenären en utredning över sina arvodesgrunder och de principer som ska iakttas vid inhämtning av eventuell sakkunnighjälp.

2. Broschyren Gäldenär i företagssaneringsförfarande

Avsikten är att utredaren ska ge den broschyr som bifogats rekommendationen till gäldenären när företagssaneringsförfarandet inleds. Broschyren innehåller information till gäldenären i företagssaneringsförfarandet om ett företagssaneringsförfarande med utredare. Med saneringsförfarande avses

perioden mellan domstolens beslut att ett saneringsförfarande inleds och fastställandet av saneringsprogrammet.

3. Inledande samtal

Det är även tillrådligt att utredaren arrangerar ett inledande samtal, där det är skäl att behandla bl.a. företagets ekonomiska situation och uppföljningen av denna, principerna för betalning av skulder, gäldenärens rättigheter och skyldigheter, hur saneringsförfarandet förlöper, de preliminära åsikterna om saneringsåtgärderna och saneringskostnaderna.

4. Information under förfarandet

Utredaren ska medan förfarandet pågår lämna gäldenären uppgifter om omständigheter som påverkar saneringen, inklusive grunder för att avbryta förfarandet.

Utredaren ska ge gäldenären uppgifter om uppdrag som överlämnats till sakkunniga och de uppskattade kostnaderna för dessa. I anknytning till granskningen av gäldenärens verksamhet ska utredaren informera gäldenären om behovet av granskning och ge en uppskattning av kostnaderna för granskningen.